
Municipalidad de Nueve de Julio
2025

Decreto Electrónico

Número: 

Referencia: AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2024.

 
VISTO:

 La Ley Orgánica de las Municipalidades Decreto Ley 6769/58 y sus modificatorias, el Decreto Provincial 2980/00,

CONSIDERANDO:

Que por Ordenanza Nº 7133/2023, promulgada por Decreto Nº 19/2024 del 3 de enero de 2024, fue aprobado el
Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos para el Ejercicio 2024.

Que luego de analizar la ejecución de recursos al 30/12/2024, en varias partidas del Cálculo de Recursos 2024 se percibe
un ingreso recaudado mayor al presupuestado, correspondiendo su ajuste.

Que los recursos en cuestión revisten carácter de aportes con afectación.

Que conforme lo establece el Artículo Nº 119 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, es facultad del Departamento
Ejecutivo Proceder a realizar las ampliaciones, modificaciones y/o creaciones de partidas presupuestarias afectadas.

Por ello, en uso de sus atribuciones, el Intendente Municipal del Partido de 9 de Julio

DECRETA

ARTICULO 1º: Increméntese el Cálculo de Recursos vigente según el siguiente detalle:

Jurisdicción Recurso FF Importe

1110112000 12.1.18.01 - Tasa por control de plagas del Ejerc. 131 8,002,016.61

1110112000 12.1.99.02 - Tasa para Bomberos Voluntarios 131 44,401,114.45

1110112000 12.1.99.03 - Tasa para Bomberos Voluntarios 131 590,381.34

1110112000 12.2.10.01 - Uso Aeródromo Público del Ejercicio 131 4,959,137.66

1110112000 12.2.15.00 – Patentes Rodados-FMT 131 6,396,175.42

1110112000 12.6.05.00 - Multa por contravenciones-Fondo Municipal de Tránsito 131 70,268,377.90

1110112000 12.9.14.01 - Fondo Benéfico de Rifas –Salud 131 962,123.80



1110112000 12.9.14.02 - Fondo Benéfico de Rifas- Hogar de Ancianos Municipal 131 480,561.92

1110112000 12.9.14.03 - Fondo Benéfico de Rifas- Hogar de Tránsito Municipal 131 480,561.86

1110112000 34.1.01.00 - Reintegro Préstamos Emprendimiento Productivos 131 236,357.23

1110112000 11.4.04.00 - Coparticipación ley 13010- Fondo Compensador Caminos Rurales
afectado 132 359,067,961.94

1110112000 11.4.15.00 - Fondo de Fortalecimiento Prog. Social 132 12,035,281.75

1110112000 12.6.06.00 - Infracciones de Tránsito - Programa Integral Seguridad Vial 132 29,524,066.35

1110112000 17.5.01.17 - Programa Promoción y Desarrollo Turístico - La Niña 132 798,000.00

1110112000 17.5.01.32 - Transferencia Ministerio de Desarrollo – Taller Protegido 132 406,120.00

1110112000 17.5.01.42 - Subsidio Instituto Cultural Prov. Bs. As. - Fiesta Aniversario 2023 132 2,500,000.00

1110112000 17.5.01.43 - Programa Envión 132 3,586,834.00

1110112000 17.5.01.50 – Convenio Casa de Abrigo 132 18,372,261.00

1110112000 17.5.01.59 - Programa Comunidades sin Violencias 132 8,974,674.00

1110112000 22.5.01.29 - Plan Estratégico de Caminos Rurales (Etapa 2) - Acceso Carlos M.
Naón 132 12,500,000.00

1110112000 22.5.01.34 – Programa Municipios a la Obra 132 89,516,700.00

1110112000 17.1.01.01 - Donaciones 140 14,853,300.00

1110112000 17.1.01.02 - Donaciones Temporal Marzo 2024 140 3,951,289.09

   

Total Recursos 692,863,296.32

ARTICULO 2º: Modifíquese el Presupuesto General de Gastos vigente por aumento/creación de las partidas que se
detallan a continuación:

Estructura Programática FF Imputación Importe

Secretaría de Gobierno

1110111000 17 04 00 131  5 1 7 0  4,959,137.66

1110111000 17 05 00 131  6 2 1 2  236,357.23

1110111000 18 01 00 131  3 9 9 0  3,690,000.00

1110111000 18 01 00 131  3 4 9 0  2,101,500.00

1110111000 18 01 00 131  3 3 2 0  603,900.00

1110111000 18 02 00 131  1 3 1 1  16,327,177.15

1110111000 18 02 00 131  2 2 2 0  9,462,926.97

1110111000 18 02 00 131  1 3 1 2  8,868,686.00

1110111000 18 02 00 131  3 2 1 0  3,844,000.00

1110111000 18 02 00 131  2 7 1 0  3,248,682.58

1110111000 18 02 00 131  3 2 2 0  2,431,287.50

1110111000 18 02 00 131  2 5 8 0  2,407,959.88



1110111000 18 02 00 131  2 5 5 0  2,148,583.32

1110111000 18 04 00 131  2 5 6 0  3,931,582.81

1110111000 18 05 00 131  1 3 1 1  15,002,365.76

1110111000 18 07 00 131  2 5 6 0  2,595,901.35

Secretaría de Administración y Hacienda

1110112000 23 02 00 131  5 1 7 0  44,991,495.79

Secretaría de Obras y Servicios Públicos

1110113000 28 04 00 131  1 1 1 0  656,690.01

1110113000 28 04 00 131  2 7 9 0  1,424,694.20

1110113000 28 04 00 131  2 9 6 0  744,542.40

1110113000 28 04 00 131  3 3 2 0  415,500.00

1110113000 28 04 00 131  4 3 2 0  2,375,000.00

1110113000 28 04 00 131  4 3 9 0  2,385,590.00

Secretaría de Salud

1110115000 01 00 00 131  2 9 5 0  962,123.80

1110115000 41 01 00 131  2 1 1 0  90,500.00

1110115000 41 01 00 131  2 5 5 0  3,900.00

1110115000 41 01 00 131  2 7 9 0  12,000.00

1110115000 41 01 00 131  2 8 9 0  7,236.00

1110115000 41 01 00 131  2 9 2 0  11,994.00

1110115000 41 01 00 131  2 9 6 0  9,040.94

1110115000 41 01 00 131  3 9 9 0  345,890.98

Secretaría de Desarrollo Comunitario

1110116000 46 01 00 131  2 1 1 0  41,977.18

1110116000 46 01 00 131  2 2 1 0  135,800.00

1110116000 46 01 00 131  2 2 2 0  25,648.99

1110116000 46 01 00 131  2 9 2 0  39,800.00

1110116000 46 01 00 131  3 5 3 0  237,335.69

Total Gastos Fuente de Financiamiento 131 136,776,808.19

            
Estructura Programática FF Imputación Importe

Secretaría de Gobierno

1110111000 18 02 00 132  2 5 5 0  19,611,487.00

1110111000 18 05 00 132  3 1 4 0  4,374,459.13

1110111000 18 05 00 132  3 3 3 0  5,538,120.22

1110111000 17 03 00 132  2 7 9 0  798,000.00

1110111000 19 01 00 132  3 2 2 0  1,739,600.00

1110111000 19 01 00 132  3 2 9 0  760,400.00



Secretaría de Administración y Hacienda

1110112000 93 00 00 132  7 6 1 0  28,314,866.80

Secretaría de Obras y Servicios Públicos

1110113000 26 01 00 132  2 5 6 0  274,901,761.46

1110113000 26 01 00 132  2 9 6 0  27,328,643.21

1110113000 26 01 00 132  3 3 2 0  29,582,799.70

1110113000 26 01 00 132  3 3 3 0  21,285,295.00

1110113000 26 01 00 132  3 5 1 0  4,260,098.66

1110113000 26 02 00 132  1 3 1 2  1,709,363.91

1110113000 26 75 00 132  2 6 5 0  12,500,000.00

1110113000 27 82 00 132  4 2 2 0  61,201,833.20

Secretaría de Desarrollo Comunitario

1110116000 44 02 00 132  2 5 6 0  47,975.00

1110116000 44 02 00 132  2 5 8 0  18,950.00

1110116000 44 02 00 132  2 9 1 0  71,055.00

1110116000 44 02 00 132  3 1 1 0  268,140.00

1110116000 46 02 00 132  3 4 9 0  12,035,281.75

1110116000 46 03 00 132  2 1 1 0  3,586,834.00

1110116000 46 04 00 132  3 4 9 0  18,372,261.00

1110116000 47 00 00 132  3 4 9 0  8,844,674.00

1110116000 47 00 00 132  3 5 9 0  130,000.00

Total Gastos Fuente de Financiamiento 132 537,281,899.04

            
Estructura Programática FF Imputación Importe

Secretaría de Vivienda y Urbanismo

1110114000 30 04 00 140  2 1 5 0  50,379.44

1110114000 30 04 00 140  2 5 8 0  96,349.69

1110114000 30 04 00 140  2 6 1 0  1,266,038.24

1110114000 30 04 00 140  2 6 4 0  147,209.62

1110114000 30 04 00 140  2 6 5 0  614,479.93

1110114000 30 04 00 140  2 7 1 0  900,092.49

1110114000 30 04 00 140  2 7 4 0  597,000.00

1110114000 30 04 00 140  2 7 9 0  159,600.00

1110114000 30 04 00 140  2 8 4 0  98,631.07

1110114000 30 04 00 140  2 9 9 0  21,508.61

Secretaría de Salud

1110115000 37 00 00 140  4 3 7 0  14,853,300.00

Total Gastos Fuente de Financiamiento 140 18,804,589.09



            
Total Gastos 692,863,296.32

ARTICULO 3º: Refrenda el presente Decreto el Señor Secretario de Administración y Hacienda.

ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes corresponda y regístrese.


	numero_documento: DTO-2025-349-E-MUNINUE-INT
	localidad: 9 DE JULIO, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 7 de Marzo de 2025
		2025-03-07T07:21:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Victor Manuel Bordone
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Administración y Hacienda
		2025-03-07T08:25:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Maria Jose Gentile
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-03-07T08:25:57-0300
	GDE 9 DE JULIO




